PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 14.105.209/0001-24

Rua Compo Alegre, s/n, Bairro Cidade Jardim, Carinhanha - BA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2025

Dispõe sobre a 2ª Convocação de candidatos
aprovados/classificados no Processo Seletivo do
Quadro de Pessoal da Secretaria de Educação do
Município de Carinhanha - Ba, regulamentado pelo
Edital nº 001/2025 de 08 de abril de 2025 e dá outras
providências.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, por

intermédio da Secretaria Municipal de Educação, representada pelo Secretário

Municipal de Educação WESLEY BRUNNO SILVA DO NASCIMENTO GOMES,

no uso de suas atribuições legais, considerando a homologação do Processo Seletivo

Simplificado para contratação temporária de Professores, Secretário Escolar e

Profissionais de Apoio do Aluno com Deficiência (PAAD), conforme quadro de

vagas no Anexo II do Edital nº 001/2025, de 08 de abril, a fim de atender às

necessidades temporárias de excepcional interesse público da Rede Pública Municipal

de Educação de Carinhanha, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República

Federativa do Brasil de 1988 e da Lei Municipal nº 1.436/2025, de 08 de abril de

2025.

RESOLVE:

1. CONVOCAR os PROFESSORES (AS) relacionados (as) no Anexo Único deste

documento, classificados (as) à ocuparem as vagas existentes nas escolas situadas à

zona urbana do Município, mencionadas no Anexo II do Edital nº 001/2025.

2. Os (as) convocados (as) deverão comparecer à Secretaria Municipal de Educação,

situada à Rua Compo Alegre, s/n, Bairro Cidade Jardim, Carinhanha - BA, no dia

05/05/2025, dás 09h às 12h e dás 14h às 17h, para assumirem à vaga para qual

concorreu, portando os seguintes documentos:

I - Documento de identificação com foto;

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 14.105.209/0001-24

Rua Compo Alegre, s/n, Bairro Cidade Jardim, Carinhanha - BA

II - CPF – Cadastro de Pessoa Física e RG;

III - Título de Eleitor acompanhado de comprovante de votação da última eleição, dos

2 (dois) turnos, quando houver, OU certidão de Quitação Eleitoral fornecida pelo TRE

(pode ser impressa no site https://www.tse.jus.br/servicos-

eleitorais/certidoes/certidoes);

IV - PIS/PASEP ou NIT. Se não estiver cadastrado, é necessário negativa expedida

pela Caixa Econômica Federal. Será aceito o Cartão do Cidadão ou a primeira página

da carteira de trabalho;

V - Documento comprobatório de escolaridade, conforme requisito mínimo constante

no quadro de vagas;

VI - Conta bancária, exclusivamente, do Banco do Brasil; e

VIII - Certidões negativas criminais fornecidas pela Justiça Estadual, Federal e

Eleitoral.

3. O não comparecimento na data e horário previsto nesta convocação implicará no

desinteresse do candidato em assumir à vaga, sendo assim, considerado desistente ao

cargo para qual foi convocado, ficando a Secretaria Municipal de educação - SEMEC

no direito de considerar vago o cargo e convocar o próximo classificado/aprovado no

processo seletivo.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

CARINHANHA, Estado da Bahia, 02 de maio de 2025.

Wesley Brunno Silva do Nascimento Gomes
Secretário Municipal de Educação

CONVOCAÇÃO Nº 02/2025

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 001/2025, DE 08 DE ABRIL DE 2025

ANÉXO ÚNICO - ESCOLAS SITUADAS À ZONA URBANA (SEDE)

PROFESSORES (AS) DE MATEMÁTICA

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço Residencial Idade Resultado

5.ª Francisco Wiola Duarte de Souza 4,0 Santo Estevão Bairro Centro 30 Classificado (a) - C.R
6.ª Rosilane Roriz Lopes 3,0 Rua Joana Angelica - Carinhanha 42 Classificado (a) - C.R

PROFESSORES (AS) DE LINGUA PORTUGUESA

Classificação Nome do (a) candidato (a) Pontuação (Experiência
profissional)

Endereço Residencial Idade Resultado

5.ª Martiniana Rodrigues Gonçalves 4,0 Rua Engenheiro Francisco Tavora -
Carinhanha

49 Classificado (a) - C.R

6.ª Janildes Sena dos Santos 4,0 Povoado Rancho Alegre -
Camaçari

41 Habilitado (a)

PROFESSORES (AS) PEDAGOGIA

Classificação Nome do candidato(a) Endereço Residencial
Pontuação
(Experiência
profissional)

Idade Resultado

11ª Simone Nunes de Souza Rodrigues Território de Rio das Rãs - Bom Jesus da
Lapa

8,5 39 anos Classificado (a) C.R

12ª Ana Maria Vieira dos Santos Rua Manoel Nicássio Sobrinho 13,
Sobradinho - Seabra

8,5 34 anos Classificado (a) C.R

13ª Sonia Sena de Souza Bairro São João - Carinhanha 7,5 40 anos Classificado (a) C.R
14ª Kátia Larissa Nascimento Leite Rua Treze de Maio - Carinhanha 7,5 38 anos Classificado (a) C.R
15ª Jordélia do Bonfim Santos Novais Av. Santo Antônio 7,5 37 anos Classificado (a) C.R